UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N90,90/82.

O Presidente da Fundação e Reitor da Universidade

de Brasília, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo

em vista o disposto no Art. 79, letra e, do Regimento Geral e

ad referendum do Conselho de Ensino e Pesquisa,

R E S O L V E:

Aprovar o Calendário Universitário para 1983, ane

xo ao presente Ato.

Brasília, 0 17 	de outubro de 1982.

e:•) 	SèÀ

JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA SIC ?

 Reitor

cc: DECANOS/DAA/APC/VRT

ktSPON7SWE

FERIADO

COPEVE

ALUNO

ALUNO

ALUNO

FERIADO

FERIADO

UNIDADE

ALUNO

ALUNO

ALUNO

DIR, UNIDADES

FERIADO

FERIADO

FERIADO

ALUNO

FERIADO

ALUNO

FERIADO

ALUNO

(-

i -  Çij D A TA

AUTENTICAÇÃO
RESPONSAVEL

- 	 -

kiD_ v7 e w5

1  UnB-DA4
I DENTIFICAÇÃO

	 CABEÇALHO

r:0o$401õisERvico

CAL ENDA:RIO
j[.  COM) O • 	FOLHA

PROGRAMAÇAO E DOCUMENTAÇAO

1983
A N O X-.-,/

RE- FERÊNCIA

JANEIRO A DEZEMBRO

ESPECIFICAÇÃO

2iTurnhV--

01/01 	01/01 	Confraternização Universal

04/01 	07/01 	Vestibular

04/01 	13/01 Solicitação de Reajuste de Matricula

- 0/83

20/01 	Solicitação de Cancelamento de Matricula

em Disciplina - 0/83

03/02 	Solicitação de Trancamento de Matricula

em Disciplina - 0/83

Período Especial Verão

Carnaval

Quarta-Feira de Cinzas

Envio de Menções Finais - 0/83

Solicitação de Reajuste de Matricula

- 1/83

09/03 07/04 	Solicitação de Cancelamento de Matricula

em Disciplina - 1/83

09/03 12/05 	Solicitação de Trancamento de Matricula

em Disciplina - 1/83

15/03 02/07 	Primeiro Período Letivo Regular

18/03 27/03 	Solenidades de Colação de Grau - 0/83

31/03 01/04 	Semana Santa

03/04 03/04 	Pãscoa

21/04 21/04 	Tiradentes

29/04 29/04 	Eleição para Representação Estudantil

01/05 01/05 	Dia do Trabalho

26/05 26/05 	Eleição para o Diretõrio Universitãrio

02/06 02/06 	Corpus Christi

27/06 07/07 	Solicitação de Matricula em Disciplina

- 2/83

04/01

04/01

10/01 04/03

14/02 15/02

16/02 16/02

04/03 47/03

09/03 30/03

k SPONsi.vr

----------

ESPECIFICAÇÀO

07/07 Envio 	de Menções 	Finais 	- 	1/83 UNIDADE

13/07 Vestibular 	(Data 	Provãvel) COPEVE

31/07 Solenidades 	de 	Colação 	de 	Grau 	- 	1/83 DIR, 	UNIDADES

25/08 Solicitação 	de 	Reajuste 	de Matrícula.

- 	2/83 ALUNO

01/09 Solicitação 	de 	Cancelamento 	de Matrícula

em 	Disciplina 	- 	2/83 ALUNO

06/10 Solicitação de Trancamento 	de Matrícula

em Disciplina— 	2/83 ALUNO

02/12 Segundo 	Período 	Letivo 	Regular

07/09 Independência 	do 	Brasil FERIADO

12/10 Nossa 	Senhora Aparecida 	- 	Padroeira 	de

15/10

Brasília,

Dia 	do 	Professor

FERIADO

FERIADO

02/11 Finados FERIADO

15/11 Proclamação da 	República FERIADO

07/12 Solicitação 	de 	Matrícula 	em 	Disciplina

- 	0/84 e 	1/84 ALUNO

07/12 Envio 	de 	Menções 	Finais 	- 	2/83 UNIDADE

08/12 Imaculada 	Conceição FERIADO

23/12 Solenidades 	de Colação de Grau 	- 	2/83 DIR, 	UNIDADES

25/12 Natal FERIADO

1 01/07

10/07

22/07

09/08

09/08

09/08

15/08

07/09

12/10

15/10

02/11

15/11

28/11

02/12

08/12

17/12

25/12

copia° • 	Y fOLHA---N

1 lin[3-DAA 	CALENDA. R10
IDENTIFICAÇÃO

	Q)CADEÇALHO

--.:áig -oudiõjscrAietb

PROGRAMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO

MLS

JANEIRO A DEZEMBRO

ANO

1983

,
REFERÊNCIA

AUTENTICAÇÃO
- 	 RISPONS£VEL

 	 j

)

PIS r4A•Ne0.07.) oSié

	Page 1
	Page 2
	Page 3